
★ 点鐘               福島伸悦会長 ★ 出席奨励・スマイル委員会 
★ ﾛｰﾀﾘｰｿﾝｸﾞ斉唱・四つのテスト唱和   ★  点鐘   福島伸悦会長 
★ 職業奉仕12章  唱和   
★ 来訪者紹介   ★  第１回 こころの講演会 
★ 会長の時間     福島伸悦会長          ★    建功寺 住職 桝野俊明様 
★ 幹事報告                         ★  

 
 

 

     点 鐘      

 

  ロータリーソング斉唱  

   四つのテスト唱和    

  職業奉仕12章 唱和    

本日は、職業奉仕１２章の４章～６章を朗読しました。 

 

   来 訪 者 紹 介    

 

庭園デザイナー 

建功寺 住職 

桝野俊明様 

 

 

 

                                                                                                                       

会 会 長 の 時 間   

皆さん、こんにちは！ 

一昨日（１０月２２日）、小椋青少年部門委員長の

運転で大野幹事、島崎会長エレクト、横田姉妹委員長、

碓井プログラム委員長の６名で白河ロータリークラ

ブを表敬訪問してまいりました。例会では、島崎会長

エレクトがゴルフに関しての卓話をされ、皆さんに大

変好評で、私たちも誇りに思えました。いつものよう

に市内をご案内いただき、料亭花文で接待を受けて帰

ってまいりました。 

 さて、今日は「ロータリー希望の風奨学生」支援の

第１回こころの講演会を開催いたします。担当の委員

会の皆様のお骨折りで今日の日を迎えることができ

ました。心より感謝申し上げます。講師の桝野俊明老

師は、曹洞宗のお坊さんですが庭園デザイナーとして

第２３２３回  例会  第十六回例会  （10 月 24 日）  



ニューズウイーク日本版で「世界で尊敬される日本人

１００人」に選ばれた方です。「枯山水と日本の心」

と題し、講演を賜ります。楽しみにしたいと思います。 

 これから講演会の準備に取り掛かりますので、これ

で終わりたいと思います。 

  幹 事 報 告   

報告事項 

１．１０／２２ 島崎エ

レクト卓話の為、白河Ｒ

Ｃへ福島会長、島﨑エレ

クト、小椋社会奉仕部門

長、横田姉妹クラブ委員

長、碓井幹事予定者、私大野で訪問して参りました。 

  エレクトの卓話がたいへん素晴らしく、大好評で

した。また、皆様に歓待され、喜多方RCよりもお土産

（机の上のもの）を頂いて参りました。 

２．本日は１３時より講演会スタートします。速やか

に３Ｆシャンポールへ移動をお願い致します。お客様

の予測が不可の為、入口両サイドでお迎えと、混み具

合で予備の椅子も準備しましたので席座の氣配りを

宜しくお願い致します。 

 出 席 状 況 報 告  

野口 一信 

出席奨励・スマイル 

委員会委員 

 

  ニコニコ 報 告   

福島会長 本日は枡野老師をお迎えしての第一

回目こころの講演会を開催します。ど

うぞよろしくお願いいたします。今週

火曜日白河ロータリークラブ例会に

出席して参りました。島崎会長エレク

トに卓話をお願いしゴルフの良いお

話でした。 

大野幹事 枡野先生今日はご講話ありがとうご

ざいます。 

小林会員 枡野先生今日はよろしくお願いいた

します。 

横田会員 先日は白河ロータリー来訪の際、皆様

には大変お世話になりありがとうご

ざいました。 

小菅会員 枡野先生本日はご講演ありがとうご

ざいます。 

島崎会員 22 日、白河クラブで歓待していただき

ました。 

清水義夫会

員 

本日の講演会を祝して、残念ですが聴

講できず申し訳ありません。 

冨田会員 第一回公開講演会、成功を祝して。 

小松会員 講演会楽しみにしてきました。 

大久保会員 枡野様卓話ありがとうございます。 

以下同文 

の方 

坂本会員、小椋会員、黒渕会員、湯本

会員、岡田会員、鈴木克枝会員、鴨田

会員、小沢会員、小池会員、橋本会員、

碓井会員、石渡会員、境野会員、古沢

会員、斉藤会員、渡辺会員、関会員、

野口会員 

※ 本 日 の ニ コニ コ は、 34,000 円 で し た。     

ありがとうございました 

    点 鐘     

この後、場所を変更して講演会となりました。 

   第１回 こころの講演会    

講演内容については、「ロータリーの友」に掲載され

る予定です。 

他の写真は、フォトギャラリーをご覧ください。 

T 

A 

・ 正 会 員 数 

・ 85年規定承認者 

54名 

19名 

A ・ 理事会欠席承認者 0

名 P ・ 本 日 の 出 席 者 32名 

B ・ 各承認者の例会出席者 9名 
 

MU ・ 本日のメーキャップ者  0名 

本 日 の 出 席 率 73％ 



 

開演前の入口付近 

小澤部門長挨拶 

講演中 

講演中 

御礼の言葉 

開演前の会場内 

講演開始 

講演中の会場 

講演中 

閉会挨拶 


